26 2ª feira | 21/Ago/2023 - Edição nº 11486

89161/2023

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
0 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO DECRETO Nº 2.491, DE 23 DE JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR A PEDIDO DE ACORDO COM O ARTIGO 124, DA LEI Nº 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 2690 18/08/2023
NOME RG LF CARGO PROTOCOLO A PARTIR ORGAO
ROBSON ANDRE GAIEVSKI 102729471 3 NII11 208821369 10/08/2023 SEED

89234/2023

___________________________________________________________________________________________________________________________

DESPACHO Nº 2124/2023-GS/SEAP
Protocolo nº 20.348.605-7
Interessado: DETO/SEAP
Assunto: Homologa Edital de Leilão Eletrônico nº 05/2023
Data: 18/08/2023
___________________________________________________________________________________________________________________________

1. Trata-se de análise com vistas à homologação de licitação na modalidade Leilão, forma eletrônica, tipo maior lance por lote, Edital sob o nº 05/2023,
cujo objeto é a alienação de 245 (duzentos e quarenta e cinco) lotes de veículos e sucatas de veículos inservíveis para a Administração Pública,
pertencentes à frota do Estado do Paraná́.

2. Os vencedores se encontram relacionados no Anexo I deste despacho, seguido do lote retirado (Anexo II).

3. O valor arrecadado no procedimento importa em R$ 2.345.102,58 (dois milhões trezentos e quarenta e cinco mil cento e dois reais e cinquenta e oito
centavos).

4. Considerando a Informação nº 170/2023-AT/SEAP da Assessoria Técnica desta Secretaria (fls. 192/193a), de que as formalidades legais exigidas foram
observadas pelos licitantes e pela Administração Pública, e com fundamento no art. art. 71, IV, da Lei n.º 14.133/2021, no art. 7 do Decreto Estadual n.º
10.086/2022, bem como, no o art. 1º do Decreto Estadual nº 1.702/2007, ADJUDICO e HOMOLOGO este procedimento licitatório.

5. Publique-se e, após, encaminhe-se ao Departamento de Gestão do Transporte Oficial - DETO/SEAP para as demais providências.

Elisandro Pires Frigo
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

ANEXO I

NOME COMPLETO/RAZÃO SOCIAL (ARREMATANTE) LOTE CPF/CNPJ

ABEL LOPES JUNIOR 5, 15, 51,78 066.630.929-95

ADEMILSON MARTINS 89 715.156.749-91

ADILSON SILVEIRA JUNIOR 100 083.108.569-03

ADILSON UKAN 4 033.557.409-26

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES DIAS DA SILVA 107 005.016.299-39

ALESSANDRO ALISSON MANOEL 202, 238, 239 020.513.829-21

ALEX SA SAMPAIO 68, 76 423.733.198-96

ALEXANDRE DA CRUZ 79 028.574.769-06

ALVARO ANTONIO DANIELSKI 81 622.014.339-68

ÁLVARO NORONHA DA SILVA 204 107.166.218-00

ANDERSON DE AGUIAR 80 025.041.409-08

ANDERSON DOS REIS RODRIGUES 27, 40, 75 072.366.749-74

ANDERSON ROBERTO BARTOSZEWSKI SILVA 169, 170, 186 030.830.159-50

NOME RG LF QUADRO ÓRGÃO CARGO
DE PARA

CL REF. CL REF.

Goncale Ricieri Monesi 62023520 1 QPDA Adapar AFDA III 6 II 6

Hermis Perenha de Souza 82246169 1 QPDA Adapar AFDA III 6 II 6

José Paulo Gianini 42733873 1 QPDA Adapar AFDA III 6 II 6

Aniela Lima de Castilho Bombardelli 129854715 1 QPDA Adapar FDA III 6 II 6

Marlene Soranso 53072267 1 QPDA Adapar FDA III 6 II 6

Tales Amaral Perufo 133165789 1 QPDA Adapar FDA III 6 II 6

272ª feira | 21/Ago/2023 - Edição nº 11486

ANIVALDO PENA 222 025.534.799-56

ANSELMO CARLOS PERETIATKO 108 031.804.049-22

ANTONIO CARLOS DE SOUZA 6 299.339.789-34

ARAMIS JARENKO 99, 173, 174 170.267.689-72

BS BUENO COMERCIO DE PEÇAS USADAS LTDA 167 27.107.506/0001-50

BELFRUTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 223 26.506.712/0001-70

BRUNO BUENO SZAST 70 099.024.489-09

BRUNO RODRIGO DOS SANTOS 136 093.763.829-35

CADU AUTO PEÇAS EIRELI 66, 85, 92, 152, 161, 162 30.341.926/0001-01

CAÍQUE DE ALCÂNTARA LIMA 84 088.089.429-61

CARLOS EDUARDO HONORATO 11, 12, 13 043.837.019-81

CARLOS LANZA 35, 46, 121, 175, 179 516.788.459-49

CELIO ROBERTO REIS DOS SANTOS 41, 50 266.027.668-48

CELSO RYBINSKI 205 038.039.839-75

CÉSAR CLÓVIS DAHMER 109 019.499.889-45

CLAUDEMAR JULIO ALBANEZ 209, 244 740.272.719-04

CLAUDIO ROBERTO LIMA 82 030.098.629-70

CLAUDIOMAR STURM 86 575.552.220-00

CLEBER ZENI 191 053.019.679-40

CLEDIMAR MAKOSKI 102 068.530.449-32

CLEVERSON DIOMAR LEMES 211 087.820.399-09

CLEVERTON RODRIGUES DE LIMA 17 034.519.779-82

COMÉRCIO DE PEÇAS N I N LTDA ME 153 28.580.240/0002-02

COMERCIO DE SUCATAS FORTALEZA LIMITADA 125 42.217.438/0001-76

CRISTIANO VIEIRA VELASCO 120 033.053.709-12

DAVID RAFAEL ROCHA 47, 48 050.376.879-00

DE PAULA E TUPONI COMERCIO DE VEICULOS LTDA 96, 113, 150, 212, 217, 220 07.399.668/0001-00

DEISIELY KFASZENIAK 189 111.280.759-46

EDILSO FERNANDES 49 005.315.489-45

EDIMARA RIBEIRO LOCH LAMIN 37 38.471.036/0001-26

ELIANE CRISTINA TUPAN BEATRIZ 83, 111, 181 039.657.659-14

ELIZEU MARCELO DE CASTRO 188 127.572.878-26

EMERSON COOPER COELHO 213 544.491.209-06

EOVALDO JOSÉ SIQUEIRA 216, 219, 241 487.865.789-87

EVANDRO RAFAEL DOS SANTOS 192 080.139.019-20

EVERTON DA SILVA DO PRADO 38, 42, 60, 63, 116 045.664.779-16

EVERTON MAXIMOVITZ PEÇAS E MECÂNICA LTDA 237 37.309.102/0001-01

FABIANO DANTE CAVASANI 218 017.468.969-14

FABIANO DE SOUZA DA SILVA 104 070.028.389-70

FABIO JOSÉ DE OLIVEIRA 91 023.688.379-81

FELIPE NELCI STREMEL FERREIRA 133, 138, 187 061.973.639-92

FERRARI PEÇAS PORTÃO LTDA 159 35.909.074/0001-20

FERNANDO IVORLEI MOREIRA 198 007.131.699-07

FRANK JOSE DA SILVA 28 056.106.989-66

GABRIEL ARCANJO VARGAS 112 35.493.831/0001-27

28 2ª feira | 21/Ago/2023 - Edição nº 11486

JOSE VANDERLEI SUTIRO ME 197 03.275.285/0001-61

JOSIAS DE CASTILHO FALAVINHA 236 649.285.279-68

JULIANO COLMAN
32, 44, 69, 71, 94, 106, 115, 208,

214, 245
031.219.069-76

LEANDRO DOMANSKI 221 042.284.029-76

LEANDRO POLLI CORDEIRO 132 041.637.609-62

LEONARDO PEREIRA DA SILVA 215 285.659.068-33

LEYZE JUAREZ NOGUCHI 131, 176 744.924.979-00

LOIDE PEREIRA LIBORIO LTDA 52, 54, 58, 61, 77 45.830.599/0001-29

LUAN MARCEL SILVA DUARTE 230 077.693.649-22

LUANA DE FATIMA GRENDEL DOS SANTOS 190 010.092.549-95

LUCIANE APARECIDA CRIME 210 066.662.209-43

LUCIANO BAPTISTA MATTOS 88 020.727.979-93

LUIZ FERNANDO GRUBER FILHO 74 069.233.599-45

LUIZ FERNANDO PICOLOTTO 26 038.442.219-56

LUIZ HENRIQUE ALVES DE SOUZA 124 020.956.639-69

LUIZ ROBERTO IARGAS JUNIOR 225 068.398.309-18

MARCIO ALEX SCOLARO 180, 185 029.808.059-12

MARCIO DOS SANTOS 130 029.690.019-26

MARCIO JOSE KOCHHAN-ME 10, 39 13.261.666/0001-45

MARCIO MICHALOVICZ 233 918.262.769-04

MARCIUS FONTOURA LASS 171 874.051.649-00

MARCOS PEREIRA 24 175.213.018-97

MARIO CELSO GRECO 72, 73 621.940.709-15

MATHIAS ZARPELLON PASSOS 243 087.500.049-56

MAXWELL ROCHA DE LIMA 231 007.925.929-48

MELIAINE DE ALMEIDA ARTIGAS ZINCO 22, 25, 117, 123, 184, 195 060.248.109-03

MICHAEL MOCELIN MARTINS 140 119.372.199-76

MOISÉS NASCIMENTO GABRIEL 149 025.429.966-01

MOZART EMERSON PODGURSKI 103, 146 713.681.759-53

NATAN ROHSLER 8 112.384.249-37

NOETE APARECIDO AGUIAR 148 440.913.209-10

GILBERTO JOSE DE SOUZA 226 882.315.699-87

HELIO CEZER DA LUZ 193 918.923.179-15

HENRIQUE JOSE DE OLIVEIRA 23 744.997.939-04

HENRIQUE SOCZEK 228, 240, 242 186.110.959-87

ILSON VALTEMIR REZE 126 336.480.779-53

ISRAEL ZAMPIERI 177 045.648.379-90

IVONE MARIA PEREIRA DE ANDRADE 128 045.759.439-08

JACKSON DA SILVA 172, 178, 182, 194, 229 049.079.509-93

JAIRO ROSALINO ALVES DA SILVA 137, 235 840.186.079-20

JEFFERSON J. POSSELT LTDA 156, 158 32.029.188/0001-97

JEFFERSON EDUARDO MAZETI MARTINS 43 069.141.249-90

JHONATHAN JHONSHON ALVES BENTO 59 054.868.759-59

JOBSON BONGESTAB RIBEIRO 33, 95 110.433.159-42

JOEL RODRIGUES DE LIMA 45, 227 707.339.459-53

JOSÉ AMILTON DE JESUS FERREIRA 56, 65, 105, 134 033.888.199-98

292ª feira | 21/Ago/2023 - Edição nº 11486

NIVALDO ANTONIO DE LIZ PAES 144 275.692.259-53

NOETE APARECIDO AGUIAR 148 440.913.209-10

OSCAR LABHARDT JUNIOR 16, 31, 34 200.971.909-34

OSIAS ANACLETO DE CARVALHO 14 894.994.419-72

PATRICIA SCHASIEPEN 207 024.225.899-95

PAULO RODRIGO CENCI 90 030.588.909-58

PEDRO BENTO BISELLO 101 706.254.689-53

PEDRO SÉRGIO FERREIRA FILHO 3, 21, 93, 114, 135 040.735.719-07

PIERRE CORDOVA MEIRA 29, 30 062.860.009-76

RAFAEL CRISPIM MEZZADRI 206, 224 028.780.849-18

RALF JADER DIAS DE BRITO 147 283.389.058-36

REGINALDO JOSE HIGUTI FERRO VELHO ME 127 15.358.541/0001-63

RENATO COSTA DE OLIVEIRA 119 077.346.719-00

RENOVAÇÃO DESMONTADORA AUTOMOTIVA 141 01.664.792/0001-61

RICARDO ANTONIO MENDES MARTINS 53, 55, 57, 62, 64, 67 016.891.569-37

RICARDO RODRIGUES DA CRUZ ROMANO 183 853.892.189-49

ROBERTO BRUSTOLIN NETO 139 680.270.609-15

ROBERTO CARLOS ESTEVAM 18 590.553.409-87

ROBSON GREGORIO EIRELI 36, 155, 163, 164 30.372.217/0001-93

RODRIGO DO PRADO 234 055.031.429-69

RODRIGO FERRAZ GARCIA 142, 143 030.591.989-00

RONALDO LANGNER 87, 110 057.367.639-90

RONALDO SANTOS REBELLO JUNIOR 118, 145 007.125.989-95

SALVIANO DIAS DE OLIVEIRA 129 317.556.409-78

SERGIO HENRIQUE FERREIRA CHAROTTO 1 100.834.979-86

SÉRGIO LUIZ CANOVA 97, 98 755.214.079-87

SM AUTO PECAS LTDA 165 13.367.269/0001-52

SS MOTOS LTDA 7 84.883.412/0001-07

STENGER DEMARCHE 196 02.492.376/0001-96

TOMÁS RICHARD AMARILLA 2 913.322.069-72

VALDECIR DA PAIXAO 203, 232 460.491.181-91

VANDERLEI HAUBRICHT PECAS E ACESSÓRIOS 166, 168 36.274.518/0001-60

VENOIR JOSE SANTIN 151 833.568.861-34

VOLKSCANIA COMÉRCIO DE PEÇAS USADAS LTDA 200, 201 18.290.446/0001-63

VR-4 COMERCIAL LTDA 20, 157, 160 06.959.359/0001-77

WESLEY RIBEIRO DA CRUZ 19 258.629.868-39

WILLYS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA 154 00.124.494/0001-16

ANEXO II

LOTES RETIRADOS PELA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS 9, 122, 199

89197/2023